
事 務 連 絡

令和７年４月２８日

関係者 各位

笠間市産業経済部農政課長

地域計画の変更手続きに係る説明会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、笠間市では令和７年３月２８日に市内の農地を対象とした地域計画を

策定しました。

今後、地域計画区域に含まれる農地を、農地以外の用地にする際は、地域計

画を変更（地域計画から該当する農地を除外）したうえで、農地転用を行うこ

ととなります。

つきましては、地域計画の変更手続きについての説明会を、下記のとおり開

催いたしますので、ご多忙の折とは存じますがご出席くださいますようお願い

申し上げます。

記

１ 日 時 令和７年５月１２日（月） 午後２時３０分から

２ 場 所 笠間市役所本所 教育棟２階 ２－１、２－２会議室

（笠間市中央三丁目２番１号）

３ 内 容 （１）笠間市の地域計画について

（２）地域計画の変更手続きについて

【連絡先】

笠間市役所 産業経済部 農政課

農業振興グループ 担当：根本、藤澤

〒309-1792 笠間市中央三丁目２番１号

TEL：0296-77-1101（内線 528）


